Ad evidētiā horum oīum dīllingue, quod uitrites oīē duplicitē possunt accipit, scilicet ēm se, & ex parte nostrī utrōq; modo regulam habent. Et in litera quidem quāmuis de solis theologicis uitribus fiat illa distinctione in articulo sequenti, ut ueritas in ordine habet extensio ad oīes uitrites, diuersimodo applicata, ut uitritus intellectualis quā ad cognoscere ēm se consideratur, quā in ordinē ad recte cognoscere sumit. Ex parte uero nostri, ēm modū quo in nobis fit aut est, accepit quā ad dirigere uero, quod addūm practice supradicatas ēm se, sunt ipse regulæ, & recipiunt regulabilitiam per eas, unde ex parte tñ nostri regulā habere possunt, ēm quā in nobis sunt aut sunt. Virtutes quoq; morales ēm se obiecta respiciunt, ex parte aut nostri principiū quib; in nobis fit & sunt. Et qā author sī de uitritu mensura & medio secundum se loquitur, ut in art. 4 manifestatur, ideo obiecta oīā quā ex parte nostri se tenent, nihil officiunt proposicio. Et ut ad singula descendamus, cogitatio in primis principiorum secundum se est in medio duorum contraria, v. g. Huic acceptiō, Totum est maius sua parte, contrariatur secundum se, ut superfluum. Totum est minus sua parte: & ut deficiens, Totum non est maius sua parte, quamvis ex modo quo hæc cognitione est in nobis, qā. f. naturaliter est in nobis, contraria loca haec non possunt. Verum quoq; intellectus practici secundum se quidem a reb; pedet, quo ad cognoscere ex parte aut nostra ab appetitu recto, q̄ facit nobis apparere finem

Prima Secunda S. Thome R. 3 secundum

A rales, quā median inter affirmationem materie, & negationem conditionum, ut superfluum, & negationem materie, & affirmatio conditiones, ut diminutum. nam si medium rationis & extrema iniunctio sumerentur secundum conditiones, ut in alijs, & nō præcisē ut redundant in medium rei, contingere accipere extre-

ma uita, ut in alijs.

Ethēc sīt hic dicta pro intellectu medi & extremon in uitribus pro clarifica Noutiorum mente.

Ez In eodem secundo articulo eiusdem sexagesima quarta questione declarandum occurrit Noutis, q̄ prima ratio pro tanto dicitur in litera, quod processit de medio rationis subie

ctiū, quā concludit

Infr. artis. 4
ad 1. & 2.
Et 3. dñs. 3.
q. 1. art. 3. q.
3. & uirt. q.
Larti. 13. co.
& ad 5. &
19. & q. 6. 4.
ar. 2. ad 7.

ctiū, quā subie

quād medium ratio-

nis, quā bonum est

rationis, est in ipsis

actibus rationis tan-

quam in rebus ipsis,

sicut medium rōnis

causaliter, quod scilicet

a ratione impossibili-

tum est operationib;

& passionibus, est in

passionibus & opera-

tionibus tanquam in

rebus ipsiis.

Super Questionis se-

xagesimaquartæ

Articulum tertium.

Ca. 6. tom. 5.

I N articulo tertio eiusdem sexagesima quarta questionis, multa dubia simul soluenda occurserunt. Primum est, quomodo uitritus intellectualis, quā uocatur intellectus, sit

in medio, cum carcer contrario, non enim contingit oppositū pri-

morum principiorum opinari affirmando, aut negando. Secundū est,

quomodo itant haec duo simili, quod verum intellectus practici

constitut inconfessu habere appetitum recto, ut superius ex 6.

Ethic. dicitur, & quod ueritas eiudicēt habeat pro mensura res, & sit

mensura appetitus. Ex primo enim habetur, quod dependet ab appetitu, & consequenter mensuratur ab eo. Terium est, quomodo

uitritus intellectualis mensura non est alia, quod genus uitritus,

ut patet in responsive ad secundum: & tamen superius in questionis sexagesima tertia articulo secundo

dictum est, quod duplex est reguli boni hominis ad quod ordi-

natur uitritus, scilicet humana ratio, & lex diuina.

Ad evidētiā horum oīum dīllingue, quod uitrites oīē duplicitē

possunt accipit, scilicet ēm se, & ex parte nostrī utrōq; modo regu-

lam habent. Et in litera quidem quāmuis de solis theologicis uitribus

fiat illa distinctione in articulo sequenti, ut ueritas in ordine

habet extensio ad oīes uitrites, diuersimodo applicata, ut uitritus

intellectualis quā ad cognoscere ēm se consideratur, quā in ordinē

ad recte cognoscere sumit. Ex parte uero nostri, ēm modū quo in

nobis fit aut est, accepit quā ad dirigere uero, quod addūm practice

supradicatas ēm se, sunt ipse regulæ, & recipiunt regulabilitiam

per eas, unde ex parte tñ nostri regulā habere possunt, ēm quā

in nobis sunt aut sunt. Virtutes quoq; morales ēm se obiecta

respiciunt, ex parte aut nostri principiū quib; in nobis fit & sunt.

Et qā author sī de uitritu mensura & medio secundum se loquitur,

ut in art. 4 manifestatur, ideo obiecta oīā quā ex parte nostri

se tenent, nihil officiunt proposicio. Et ut ad singula descendamus,

cogitatio in primis principiorum secundum se est in medio duorum

contraria, v. g. Huic acceptiō, Totum est maius sua

parte, contrariatur secundum se, ut superfluum. Totum est minus

sua parte: & ut deficiens,

Totum non est maius sua parte, quamvis ex modo quo hæc cognitione est in nobis, qā. f. naturaliter

est in nobis, contraria loca haec non possunt. Verum quoq; intellectus

practicus secundum se quidem a reb; pedet, pēdet quo ad cognoscere ex